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Ke startu připravit!
To jsem byl ještě malej kluk, když dal pan Grossmann gól přes půl hřiště. Krameriovi, 
slavnému to brankáři ještě slavnější pražské Sparty. Na hrací ploše Sparty úpické. 
Sice jsme tehdy 1:3 prohráli, ale jak vidno, žiju z toho pořád. I po více než půl století.
Taky dodnes cítím tu vůni nahromaděných benzinových výparů, když před čerstvě 
otevřenou samoobsluhou, později zvanou Berta, túrovali své mašiny účastníci silnič-
ního závodu motocyklistů „Přes dva mosty“. Fandili jsme sousedovi z hornického 
paneláku.
Coby milovník sportu jsem se každoročně těšil na Ratibořický maratón. Start byl 
u dosud zřetelného kilometrovníku namalovaného na fasádě domu, co sídlí městská 
policie. Za zvuku obdivného potlesku se běžci vydali do Suchovršic, tam se oto-
čili, aby nabrali směr Babiččino údolí. Když opět probíhali Úpicí, mohli jsme jim 
zaplácat podruhé. A když oběhli sousoší Babičky s vnoučaty a proti toku Úpy se 
silou vůle přibližovali k cíli, který byl na rovince pod tribunou stadionu na Spartě, 
aplaudovali jsme běžeckým hrdinům do třetice.
Nemohl jsem dospat, když pan Vyskočil a spol. pořádali mistrovství Českosloven-
ska v silniční cyklistice. Cíl časovky i závodu s hromadným startem byl v místě 
dnešní autobusové zastávky v Revoluční, jak tam zastavuje „Náchoďák“, co jede 
přes Radeč. A  tam jsem ho viděl na vlastní oči. Slavného Tondu Bartoníčka, 
který v televizi vyhrával etapy Závodu míru. Ještě teď mi naskakuje husí kůže.
Těším se, že tyhle všechny emoce (a nejen ty) si připomenu na blížící se výstavě, 
kterou z iniciativy sportovní komise realizuje tým Městského muzea a galerie 
J. W. Mezerové. Výstavě, která se uskuteční od 12. února do 30. dubna ve staré 
radnici a která nese název podle povelu, který zažil snad každý z nás. Ke startu 
připravit!
Sportovní komise sází na kreativitu osvědčené kurátorky a ředitelky muzea 
v jedné osobě Jany Nešněrové, která se pokusí z tun navezených kronik, pohá-
rů, medailí, diplomů, odznáčků, vlaječek, sportovních náčiní a jiných propriet 
učinit zázrak. Připravit výstavu, která zaujme, při které se neutopíme v bran-
kách, bodech, vteřinách a bude interaktivní.
Expozice také odhalí, jaké sporty se v  Úpici provozují nebo provozovaly. 
Vždyť podklady dodali zástupci více než třiceti odvětví!
Výstava s podtitulem 155 let organizovaného sportu v Úpici začne vernisáží 
12. 2. v 15:30. V tentýž den od 18 hodin proběhne v divadle tradiční vyhlašo-
vání Sportovce roku. Hostem obou slavností bude trojnásobný halový mistr 
světa v běhu na 400 metrů Pavel Maslák.
Dvanáctý únor by klidně mohl být vyhlášen za Den úpického sportu. Alespoň 
ten letošní.

Petr Kalousek
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Slovo starosty
Vážení občané,
v roce 2024 jsme uskutečnili řadu důležitých investičních akcí, které byly v souladu 
se schválenými plány a rozpočtem. Mnohé z těchto projektů měly přímý vliv na zlep-
šení infrastruktury a kvality života obyvatel, a to jak v oblasti veřejných budov, tak 
i v oblasti komunikací a veřejných prostranství. Všechny akce, které byly schváleny 
zastupitelstvem, byly úspěšně realizovány, kromě jednoho projektu – výstavby foto-
voltaické elektrárny na budově čistírny odpadních vod, který se z technických důvodů 
neuskutečnil.
Mezi klíčové investiční projekty roku 2024 patřily:
1.		 Rekonstrukce hlavní cesty na hřbitově a hřbitovní zdi

Jedním z významných projektů bylo vylepšení přístupových cest a revitalizace 
hřbitovní zdi, což nejen zlepšilo vzhled této důležité lokalitě, ale i zvýšilo bez-
pečnost návštěvníků.

2.		 Výměna oken na Základní umělecké škole (ZUŠ)
Výměna starých oken na ZUŠ byla nutná nejen z hlediska údržby, ale také pro za-
jištění energetické efektivity budovy. Modernizace přispěla k lepším podmínkám 
pro výuku a zároveň snížení nákladů na energie.

3.		 Rekonstrukce výměníku a výměna osvětlení v budově gymnázia
Rekonstrukce tepelného výměníku v gymnáziu a modernizace osvětlení v budo-
vě významně přispěly k lepším podmínkám pro výuku a k ekologickým úspo-
rám v oblasti energetické náročnosti budovy.

4.		 Rekonstrukce vodovodu a nové cesty v Radči u bytovek
Tato akce měla za cíl nejen zajištění kvalitní pitné vody pro obyvatele, ale i opra-
vu cestní infrastruktury. Nové komunikace dopravní dostupnost této lokality vý-
razně zlepšily.

5.		 Rekonstrukce střechy na budově „Parlamentu“ a čistírně odpadních vod
Rekonstrukce střechy na těchto dvou významných budovách pomohla zamezit 
problémům se zatékáním a přispěla k prodloužení životnosti budov. Důraz byl 
kladen na použití kvalitních materiálů a moderní technologie.

6.		 Instalace nových bezkontaktních dveří na Sychrově
V budovách zvláštního užívání na Sychrově byly instalovány nové bezkontaktní 
dveře, které zlepšily komfort a hygienu pro všechny uživatele těchto prostor.

7.		 Rekonstrukce veřejného WC
V rámci zlepšování veřejných služeb byla provedena rekonstrukce veřejného WC, 
čímž došlo k zajištění čistoty, bezpečnosti a komfortu pro všechny návštěvníky 
městských prostor.

8.		 Oprava komunikace v ulici Chelčického
Tato akce nebyla plánovaná, ale z důvodu havárie komunikace a zajištění bez-
pečnosti a přístupu obyvatel ke svým nemovitostem muselo dojít k zajištění této 
cesty.

I  když projekt výstavby fotovoltaické elektrárny na čistírně odpadních vod nebyl 
v roce 2024 realizován, město i nadále pokračuje v plánování udržitelných a ekologic-
kých investic. Tento projekt zůstává v plánu pro budoucí období.

Město Úpice se v roce 2024 soustředilo na zajištění kvalitní a efektivní infrastruktu-
ry pro své obyvatele, a to jak v oblasti vzdělávání, kultury, dopravy, tak i veřejných 
služeb. Realizace schválených investic zajišťuje dlouhodobý rozvoj městských oblastí 
a zvyšování kvality života všech jeho obyvatel.

Petr Hron, starosta města

Informace z jednání 
Rady města Úpice
Radní se sešli ke svému prvnímu jednání 
v roce 2025 již 6. ledna.
V úvodu byla provedena kontrola plnění 

usnesení v r. 2024. Místostarosta Ing. Mar-
tin Kořízek informoval radní o  tom, že 
obec Písečná přijala od MAS Království 
Jestřebí hory první část daru na obnovu 
po povodních (vč. daru 50 tis. Kč Města 
Úpice). Dalším bodem byly dluhy na ná-
jemném. Město Úpice eviduje z minulosti 
dluhy na nájemném k 11/2024 ve výši cca 
528 tisíc Kč. Z  toho 42 614 Kč je dluh za 
již zemřelými. Rada města schválila vyřa-
zení nedobytných pohledávek za zemřelé 
nájemníky ve výši 42 614 Kč z účetní evi-
dence. Dále schválila uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene se společností 
Povodí Labe v souvislosti s opravou most-
ku na Podrači. Radní vzali na vědomí stav 
peněžních prostředků města na bankov-
ních účtech k 31. 12. 2024 a předběžný ná-
vrh rozpočtu městských lesů a návrh cení-
ků. Schválili finanční dar ve výši 5 000 Kč 
pro Oktávu Městského gymnázia a střední 
odborné školy v Úpici na maturitní ples. 
V závěru radní zastupitelstvu města dopo-
ručili schválit bezúplatný převod pozem-
kových parcel č. 2175/4 a č. 2175/18 v k.ú. 
Radeč (jedná se o  silniční pozemek pod 
stavbou komunikace III/3012 v  majetku 
Královéhradeckého kraje.
Zápisy z  jednání Rady města Úpice 

a Zastupitelstva města Úpice jsou zveřej-
něny na úřední desce a na webových strán-
kách Města Úpice.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice

Omezení provozu 
Městského úřadu 
Úpice 
Městský úřad Úpice bude z  důvodu 
přechodu na nové, komplexní softwa-
rové řešení VERA pro veřejnost ote-
vřen do 28. 2. 2025 pouze v  úřední 
dny (pondělí a středa) od 8:00 do 11:15  
a od 12:15 do 17:00. V  ostatní dny 
bude Městský úřad Úpice pro veřejnost 
uzavřen. 
V systému VERA je třeba provést kon-
trolu procesů, dat a nastavení. To není 
možné za plného provozu. Věříme, že 
nový systém bude krokem ke zjedno-
dušení a urychlení kontaktu občanů 
s  úřadem. Omlouváme se za možné 
komplikace a děkujeme za pochopení.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice
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O VĚCECH
 OBECNÝCH

A OBECNÍCH  –  INFORMACE Z MĚÚ

Placené parkování 
v Úpici na rok 2025
Rada města Úpice na svém zasedání 
dne 16. 12. 2024 schválila dílčí změnu 
zpoplatnění placeného stání na místních 
komunikacích ve městě Úpice s platností 
od 1. 1. 2025. 

Cena placeného stání zůstává beze 
změny vč. první půlhodiny ZDARMA. 
Také podmínky zůstávají stejné vč. vy-
mezených ploch placeného stání i alter-
nativních ploch bez zpoplatnění. V ulici 
Pod Městem zůstává systém parkování 
až 30 min. ZDARMA, kdy řidič při pří-
jezdu nastaví čas zaparkování na parko-
vacím kotoučku vystaveném ve vozidle. 
Rada města Úpice se shodla, že zave-

dením placeného parkování byl dosažen 
kýžený efekt regulace dopravy a dostup-
ného parkování v centru města. Součas-
ně je zajištěna obslužnost a dosažitelnost 
obchodů, lékařské péče a dalších institu-
cí v centru města při zvýšení bezpečnos-
ti chodců a čistoty prostředí. Není proto 
důvod měnit podmínky placeného stání. 
Naopak rada města vyhověla žádostem 

našich občanů ve zpoplatnění parkova-
cích karet. Nově jsou pro občany zave-
dena časová pásma s  platností vždy do 
konce roku následovně:
Parkovací karta typu „A“
pro rezidenty:
1.600 Kč	na období od 1. 1. do 31. 12.
1.200 Kč	na období od 1. 4. do 31. 12.
   800 Kč	na období od 1. 7. do 31. 12.
   400 Kč	na období od 1. 10. do 31. 12.

Parkovací karta typu „D“
pro veřejnost:
2.400 Kč	na období od 1. 1. do 31. 12. 
1.800 Kč na období od 1. 4. do 31. 12.
1.200 Kč na období od 1. 7. do 31. 12.
   600 Kč na období od 1. 10. do 31. 12.

Nařízení o placeném stání na místních 
komunikacích ve městě Úpice a ceník 
pro rok 2025 najdete na stránkách města 
v sekci „Parkování ve městě“:
www.upice.cz/parkovani-ve-meste.

Ing. Martin Kořízek, místostarosta

Splatnost místních poplatků
Upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství na I. pololetí roku 2025 je do 28. února 2025, na II. pololetí roku 
2025 je do 31. srpna 2025. Výše poplatku za 1 osobu činí 780 Kč za kalendářní 
rok. 
V případě uplatnění osvobození z místního poplatku je nutné tuto skutečnost prokázat do  
15 dnů ode dne, kdy osvobození vzniklo (v případě osvobození na celý rok do 15. 1. 
2025).
Splatnost místního poplatku ze psů za rok 2025 je do 15. března 2025.
Místní poplatky je možné uhradit hotově nebo platební kartou v kanceláři č. 4 na 
Městském úřadě v Úpici. Místní poplatky i správní poplatky mohou být dále hrazeny 
i bezhotovostním převodem, další informace o čísle účtu a variabilním symbolu vám 
budou podány na tel. čísle 499859054 nebo na e-mailové adrese zluvova@upice.cz, 
financni.odbor@upice.cz.    		                 Finanční odbor Městského úřadu v Úpici

Zubní pohotovost únor 2025
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00 hod.

 1.–2. 2. MUDr. Věra Holubcová Úpské nábřeží 379, Trutnov 732 365 945

8.–9. 2. SANOVA s.r.o. zubní ordinace, čp. 100, Pilníkov 499 898 125

15.–16. 2. denTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099

22.–23. 2. Dentinum s.r.o. Polská 367, Trutnov 736 175 958
zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Z kopců do Pastoušky
Jestřebí hory. Toť kopcovitý val táhnoucí se od severozápadu na jihovýchod a to od hře-
bínku vrchu Janského až po vísku Závrchy, za nimiž už se začínají zvedati hory Stolové. 
Mnoho cest protíná vrchy tyto, jež geomorfologicky spadají pod vrchovinu Broumovskou.
Hlavní hřebenová cesta je nejen ideální pro turistiku pěší, ale též pro milovníky šlapacích 

pedálů, kteří by však měli ctít trasy své a neskotačit po pěšinách jim neurčených. V období 
zimním, pokud královna vloček sněhových nechá kraj tento pokrýt rouchem bělostným, 
jest hřebenovka nádherným počinem pro běžkaře lyžní, jež na svých prkénkách outlých 
snaží se ve stopách projetých pokořiti hřeben tento horský a do cíle určeného za účelem 
občerstvení brzy doraziti.
Pokud byste přece jen 

chtěli kopečky tyto sejíti 
a  po úbočí do poloh niž-
ších se dostati, určitě byste 
neměli minout podhor-
skou vísku Petrovickou, 
kde záchytný bod se též 
nalézá. Ať už odbočíte ze 
značky modré, která ze 
Svatoňovic k Bílému kůlu 
vede, po vrstevnici smě-
rem JV, nebo se od vrchu 
Kolčarka dáte po značce 
červené prudce dolů, přijdete do obce výše jmenované, kde hospůdka s poetickým názvem 
„Pastouška“ se nachází. Byť je otvírací den pouze odpoledne středeční, jistě si někdy udě-
láte čas, abyste toto útulné vesnické posezení navštívili.
Nápoje chladivé i horké, bramboráčky voňavé a domácí utopenci Vám spolu s příjem-

nou hospodskou útulností a obsluhou přívětivou určitě pozvednou náladu a zanechají ve 
Vás hezký pocit mile stráveného odpoledne.
Tak se vydejte někdy do hospůdky této, ať už půjdete z údolí či z kopců nad ní, neboť 

provozovatelé si Vaši návštěvu určitě zaslouží.
Ing. Běťák Daniel
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Školky se zapojily do unikátního
vánočního projektu
V mateřských školách na Trutnovsku je spousta šikovných, tvořivých a  zapálených 
dětí. Když se k  tomu přidají jejich obětavé a nápadité učitelky, mohou spatřit svět-
lo světa úžasná díla. Příkladem za všechny je unikátní Vánoční videopásmo, které 
vzniklo v mateřinkách našeho regionu v rámci projektu na podporu vzdělávání Místní 

akční plán (MAP) Trutnovsko IV. Realizátorem projektu je Místní akční skupina Krá-
lovství – Jestřebí hory, o.p. s.
V  území obce s  rozšířenou působností (ORP) Trutnov se do této aktivity zapojilo 
celkem třiadvacet školek a v nich stovky dětí. Při natáčení příspěvků do videopásma 
účinkující rozvíjeli svou kreativitu, schopnost týmové spolupráce a další dovednosti. 
Výsledné, skoro hodinové video zveřejněné na adrese bit.ly/vanocni-pasmo přibližu-
je různé aktivity předškoláků - od tvorby vánočních ozdob, pečení cukroví, zdobení 
stromků, natáčení rozhovorů, zpěvu a tance až po promyšlená divadelní představení. 
Jedno takové divadlo například originálním způsobem přibližuje legendu o  svatém 
Martinovi.
K výzvě realizačního týmu MAP Trutnovsko IV velice aktivně přistoupila Mateř-

ská škola v Úpici. Zvesela se tu vyráběly adventní věnce, malí pracanti se obratně 
oháněli válečkem a formičkami při přípravě těsta na cukroví. Slavnostní rozsvěcení 
stromečků v úpických školkách Jaromír a Na Veselce provázel zpěv koled. Kromě 
Úpice se do této aktivity zapojilo také jedenáct „školkových“ oddělení v Trutnově 
a dvě další v Žacléři. Pozadu nezůstaly ani mateřské školy z Jívky, Libňatova, Batňo-
vic, Vlčic, Rtyně v Podkrkonoší, Suchovršic, Malých Svatoňovic a Horního Maršova.
A nebylo to jen o tvorbě pozoruhodného videa. V mateřských školách Trutnovska se 

také vyráběly drobné dárky, které následně putovaly do domovů pro seniory. Radost 
udělaly našim starším spoluobčanům v Úpici, Pilníkově nebo třeba v Lamperticích. 
V domovech důchodců se samozřejmě pouštělo i samotné Vánoční pásmo MŠ.

Mgr. Petr Záliš, MAP Trutnovsko IV
Reg. č. projektu: CZ.02. 02. XX/00/23_017/0008222

Podkrkonoší poslalo zaplavené Písečné 
první část daru
Místní akční skupina (MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s. odeslala nedávno za-
plavené obci Písečná první část daru ve výši 600 000 Kč, na který se složili dárci ne-
jen z podkrkonošského regionu. Tolik potřebnou finanční pomoc poskytly obce, spo-
lečnosti a jednotlivci z celé České republiky a také jedna dárkyně z partnerské obce 
MAS, slovenského Víťazu. 

Vlna solidarity vyvolala v  povodně-
mi postižené obci na Jesenicku velkou 
odezvu. „Vážení dárci, když jsem se do-
zvěděla od ředitele MAS Jana Balcara 
o finanční sbírce, jejíž výtěžek se chys-
táte věnovat naší obci, byla jsem dojatá 
a stále nechápající, že se najde tolik dár-
ců, kteří se rozhodnou věnovat své pe-
níze vzdálené obci někde v Jeseníkách, 
o které předtím možná ani nikdy nesly-
šeli. Velice si toho daru všichni vážíme, 
podle fotografií od nás možná pochopíte, 
že netřeba slov o  tom, nač peníze vyu-
žijeme,“ ocenila pomoc mnoha lidí mís-
tostarostka Písečné Dana Brašíková. 
Po povodni všichni v obci napřeli své 

síly, aby pomohli těm, kteří to nejvíce 
potřebovali. Byly to hektické dva měsíce 
a stále není hotovo. „Přesto si zachová-
váme optimismus právě kvůli takovým 
lidem, jako jste vy v Podkrkonoší i jinde. 
Neváháte, zorganizujete, zařídíte a  po-
šlete. Je to úžasná věc a  pro naši obec 
velká pomoc. I psychická. Někdo na vás 
někde myslí a chce vám pomoci. Chtělo 
by se mi napsat – kéž bychom vám to 
mohli nějak oplatit, ale raději ne kvůli 
takové události. Třeba někdy v budouc-
nu, v  lepších časech,“ uzavírá místosta-
rostka Dana Brašíková.“

Fotogalerie z povodně v Písečné:
https://www.kjh.cz/cs/fotogalerie/detail/
id/72-povodne-2024-mas-pomohla-ob-
ci-pisecna 

K  13. 12. 2024 zaslali dárci na náš 
transparentní účet MAS Království 
– Jestřebí hory finanční dary v  celko-
vé výši 675 332, 16 Kč. Přesný přehled 
můžete sledovat na https://transparent-
niucty.moneta.cz/270202120. Děkujeme 
všem, kteří sbírku podpořili.
Pokud přemýšlíte o podpoře naší sbír-

ky, její organizátoři budou rádi za jakou-
koliv částku. 
Druhá část daru poputuje na Jesenicko 

v únoru 2025.
Jan Balcar,

ředitel MAS Království – Jestřebí hory
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Tříkrálová sbírka
V sobotu 11. 1. byl v Červeném Kostelci 
zahájen jubilejní 25. ročník Tříkrálové 
sbírky. Každo-
roční akce urče-
ná na podporu 
charitní činnosti 
probíhá od za-
čátku ledna po 
dobu dvou týd-
nů, vrcholí ale 
vždy dnem, kdy skupinky tří králů vyrá-
ží do ulic, aby zazpívali tradiční koledu, 
popřáli do nového roku a požádali o pří-
spěvek.
Lze jen stěží předvídat, jaké počasí na 

začátku ledna koledníky čeká. Letošní 
ročník přivítalo koledníky mírné sněže-
ní a mrazivo. Sbírka se tak nesla ve více 
tradiční atmosféře než v předchozích le-
tech, ale chtěli bychom o to víc vyzdvih-
nout a  poděkovat všem účastníkům, 
kteří i tento rok vyrazili mezi domy na-
vzdory zimě.
Poděkování patří především kolední-

kům a  vedoucím skupinek, kterých jen 
v Červeném Kostelci bylo více než 200. 
Těší nás, že každý rok potkáváme nové 
tváře a  vážíme si všech, kteří se akce 
účastní pravidelně. Také bychom chtěli 
poděkovat všem starostům a koordináto-
rům v dalších obcích za jejich spolupráci 
a každoroční nasazení.
V  době psaní příspěvku, 15.  ledna, 

je výtěžek Tříkrálové sbírky ve výši 
690 337 Kč spočítaný za oblast Červeno-
kostelecka. Aktuální výsledky i z oblasti 
Jaroměřska naleznete v sekci Tříkrálové 
sbírky na našich stránkách:
www.charitack.cz.
Část peněz bude využita na projek-

ty Charity ČR, 65 % z celkové sumy je 
pak určeno na rozvoj a  provoz středi-
sek OCH Červený Kostelec. Výtěžek ze 
sbírky bude využit na pořízení pomůcek 
do půjčovny kompenzačních pomůcek 
v  Hospici Anežky České. V  Domově 
sv. Josefa ve Dvoře Králové pomůžou 
příspěvky k  dofinancování fyzioterapie 
v odlehčovací službě a dále podpoří lep-
ší dostupnost zdravotních sester a nákup 
zdravotnické techniky pro Mobilní hos-
pic Anežky České, pečovatelskou služby, 
denní stacionář, chráněné bydlení a další 
služby. Všem dárcům ze srdce děkujeme 
za štědré dary.

Za koordinátory TKS
pro oblast Červenokostelecka,

Jan Kordina

Tichý svět pomáhá lidem, kteří přicházejí 
či přišli o sluch
Organizace Tichý svět pomáhá 
lidem se sluchovým a kombino-
vaným postižením – nabízí na 
Trutnovsku a v celém kraji širo-
ké spektrum sociálních služeb, 
které pomáhají neslyšícím a ne-
doslýchavým řešit jejich problé-
my. Jednou z aktivit organizace 
je nácvik odezírání pro osoby, 
kterým se zhoršuje sluch. Osvo-
jení si schopnosti „čtení ze rtů“ 
následně klientům pomáhá při 
komunikaci ve slyšící společnos-
ti. Při nácviku se účastníci učí 
nejen lépe porozumět mluvené 
řeči z pohybu rtů, ale také pra-
cují na své koncentraci a trénují 
rychlou orientaci v komunikaci. 
Nácviky vedou konzultanti, kteří 
přistupují k potřebám každého 
účastníka individuálně. Nácvik 
odezírání je realizován zdarma. 
Pokud máte zájem o nácvik 

odezírání, kontaktujte Tichý svět a přihlaste se na tel./SMS 602 635 100 nebo e-mailu 
michaela.novotna@tichysvet.cz. Potřebujete-li jinou podporu v oblasti ztráty sluchu, 
neváhejte nás kontaktovat. Všechny sociální služby Tichého světa jsou pro klienty 
zdarma. 

Kontaktní místo v Trutnově najdete na adrese Na Struze 30 („stará poliklinika“), 
vstup A z hlavní ulice, budova B, 1. patro. K dispozici jsme každé pondělí od 9:30 
do 14:00. Doporučujeme předem se na termínu návštěvy domluvit, setkat se můžeme 
i v jiný den a čas. Případně jsme schopni přijet i za Vámi. 

Mgr. Michaela Novotná, vedoucí konzultantka 

Noc důstojnosti upozornila na zranitelnost 
lidí s postižením v systému péče
V noci ze 7. na 8.  ledna proběhl již 
potřetí v  Praze a  na dalších místech 
Česka pietní akt „Noc důstojnosti“ na 
památku paní Doroty Šandorové, ženy 
s intelektovým znevýhodněním, která 
byla zabita v lednu 2021 pracovníkem 
v jednom ze zařízení ústavního typu. 
Cílem akce je především upozornit 
na zranitelnost lidí jako ona, hledat 
cesty, jak jim pomoci a upozornit na 
nutnost individualizované péče.
V Centru Orion, z.s. se k myšlence 

„Noci důstojnosti“ a  jejímu naplnění 
také hlásíme - a nejsou to jen prázdná 
slova. Již více než 26 let se zabýváme 
podporou dětí i  dospělých osob se 
zdravotním postižením a také pečují-
cích rodin. V Dlouhé Vsi u Rychnova 
nad Kněžnou jsme vybudovali kompletně bezbariérové centrum, ve kterém nabízíme 
individualizované sociální služby vycházející z potřeb klientů a  jejich rodin a nově 
i tréninkový byt pro nácvik samostatnosti pro osoby s těžkým postižením.

pokračování na straně 6
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Centrum Orion je poskytovatelem so-
ciálních služeb Osobní asistence a Cent-
rum denních služeb, od ledna 2025 zahá-
jilo poskytování již třetí sociální služby: 
Odborné sociální poradenství, kterým 
pokryje celý Královéhradecký kraj. Tuto 
službu můžete zcela zdarma využít ne-
jen, pokud jste osoba s  tělesným, men-
tálním či kombinovaným postižením, 
ale i  jako pečující. Můžeme Vám po-
moci v orientaci např. v systému dávek, 
ve vyhledání dalších služeb a možností 
pomoci ve vašem okolí, instruovat Vás 
ve speciálně pedagogických přístupech 
i  realizovat nácvik dovedností v  péči 
o osobu blízkou.
Mezi další inovativní služby, které 

Centrum Orion nabízí, patří homesha-
ring, a  to již od roku 2021. Co je vlast-
ně homesharing? Velmi stručně řečeno: 
alternativní forma pomoci pečujícím ro-
dinám lidmi - dobrovolníky z komunity, 
kde žijí – tedy nikoliv prostřednictvím 
profesionálních pečovatelů, asistentů. 
Hostitelem se přitom může stát kdo-
koli z  nás, stačí jen trocha času, dobré 
vůle a  chuti pomoct tam, kde to dává 
skutečný smysl. Pečující rodině tak po-
skytneme trochu času k  vydechnutí od 
náročné péče. Významným přínosem 
homesharingu je rovněž příležitost, aby 
handicapovaná osoba vystoupila ze so-
ciální „bubliny“, získala nové zážitky, 
kontakty, kamarády... Prostě šance přijít 
„mezi lidi“ a zažít úplně normální věci - 
procházku, koupačku v bazénu, posezení 
v cukrárně a podobně. Tedy to, co je pro 
někoho naprostá samozřejmost, ale pro 
jiného veliká vzácnost. Ano, pokud vám 
to připadá jako malý příspěvek na cestě 
k důstojnému životu, máte pravdu. A tím 
se vlastně vracíme k úvodu článku, myš-
lence „Noci důstojnosti“...
Chcete-li se o homesharingu nebo o dal-
ších aktivitách této organizace dovědět 
víc, přijďte si o  něm povídat s Mirkou 
Červinkovou, ředitelkou Centra Orion 
a Ivou Pechancovou, speciální pedagož-
kou. V nejbližších dnech se s nimi mů-
žete setkat v rámci besed „u kávy“ hned 
čtyřikrát: 4. února ve Studijní a vědecké 
knihovně v  Hradci Králové, 12.  února 
v  Městské knihovně v  Novém Bydžo-
vě, 19. února v Knihovně města Hradec 
Králové a 25. února v knihovně v Hos-
tinném. Vesměs od 17  hodin. Srdečně 
zveme!
www.centrum-orion.cz/homesharing

Za Centrum Orion: Jirka Raichl

Noc důstojnosti...
dokončení ze strany 5

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narozené děti
24. 11. 2024     Teodor Kaválek

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný souhlas.
Matrikářka: Edita Dvořáková

Navštivte místa, kde je jindy přeplněno
Začíná období jarních prázdnin, a to znamená jediné. Plné sjez-
dovky a horská střediska, která praskají ve švech. Co takhle nejez-
dit tam, kam ostatní a využít chvíle klidu v jindy hojně navštěvova-
ných turistických oblastech?
I v Kladském pomezí najdeme pár míst, kterým se místní v plné turistické sezoně 

raději vyhýbají. Babiččiným údolím v  létě prochází tisíce turistů. V zimě ruch uti-
chá, a to je ta chvíle, kdy si můžete vychutnat kouzlo malebného údolí a procházet se 

po stejných cestách, jako malá Barunka. Za krásnými výhledy, někdy obohacenými 
magickou inverzí, můžete zamířit na Dobrošov. Víte, co tyto turistické cíle spojuje? 
Když počasí přeje a Kladské pomezí zasype sníh, můžete jejich okolí brázdit v bílé 
stopě. Aktuální informace o sjízdnosti tras vždy najdete na webových stránkách ski.
kladskepomezi.cz.
Věděli jste, že na Havaj nemusíte přes oceán, ale jen kousek za hranice? V kladském 

Minieurolandu nově otevřeli ráj pro papoušky v havajském stylu, kde najdete různé 
druhy barevných opeřenců, kteří netrpělivě čekají na vaši návštěvu. Necelé tři kilo-
metry od Minieurolandu leží Pevnost Kladsko – mimořádná památka vojenské archi-
tektury. Z nejvyšších částí si můžete vychutnat krásný výhled na město a okolní hory. 
Pokud patříte mezi milovníky vojenské historie, pak musíte navštívit Podzemní město 
Osówka. Jedná se o nejrozsáhlejší Hitlerovo sídlo postavené v Dolním Slezsku. Velkou 
výhodou je prohlídka v českém jazyce, díky které vám neunikne žádná zajímavost.
Z Kladského pomezí je to jenom kousek k našim sousedům do Adršpachu. Zažili 

jste někdy zimní kouzlo skal? Pocukrované hlavy Milenců, zamrzlé jezírko, a hlavně 
ticho a klid, které jsou ve skalách téměř vzácností. Pokud vaše cesty povedou právě 
tam, nezapomeňte na kvalitní zimní obuv a teplé oblečení. Při plánování výletu se 
podívejte na rezervační systém a nakupte vstupenku online. Jestli se nechcete vázat 
na daný termín, pak navštivte nedaleké Teplické skály, které jsou méně navštěvované, 
ale neméně krásné. To platí i o Ticháčkově kapličce, která se nachází uprostřed lesů 
v Suchém dole. Ať už se v Kladském pomezí nebo v  jeho okolí vypravíte na výlet 
kamkoliv, přejeme vám skvělé zážitky.

Lucie Hnízdilová, foto Jan Záliš
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GYMNÁZIUM a SOŠ ÚPICE

Vzpomínka úpických 

gymnazistů

na Karla Čapka
25. 12. 2024 v 16.00 jsme si připomněli 
úmrtí světově proslulého prozaika, dra-
matika, novináře, překladatele francouz-
ské moderní poezie, humanistu (praco-
val např. v r. 1933 ve Výboru na pomoc 
německým uprchlíkům) našeho krajana 
PhDr. Karla Čapka.
Po zavěšení věnečku vedle reliéfu bra-

trů Čapkových na budově Policie ČR 
následoval program studentů úpického 
gymnázia. Vyslechli jsme úryvek z úva-
hy Modlitba tohoto večera a Modlitba za 

pravdu z 22. 9. 1938. Koledu Tichá noc 
zazpívali sextáni Jan Ježek a Veronika 
Vavrušová, předehru na flétnu zvládla 
bezchybně primánka Petra Hloušková. 
Úpického pošťáka Kolbabu a poštovní 
rarášky připomněly primánky Eliška 
Balcarová a Petra Hloušková. Na závěr 
zazněla v úžasném podání koleda Po-
chválen buď Ježíš Kristus, která se na-
chází v knize B. Čapkové a K. Kořízka 
Lidové písně a říkadla Úpicka určené pro 
Národopisnou výstavu československou 
v roce 1895. 
Děkujeme všem Úpickým, kteří se 

vzpomínky zúčastnili i ve vánočním 
čase rodinných setkávání, všem vystupu-
jícím, Mgr. Aleně Kadaníkové za zajiště-
ní věnečku za finanční spolupráce s mu-
zeem a za připomínání odkazu rodiny 
Čapkových i jiných významných rodáků 
ve vývěsce vedle budovy Policie ČR.

„To nejkrásnější na světě nejsou věci, 
nýbrž chvíle, okamžiky, nezachytitelné 
vteřiny...“ K. Čapek 

Mgr. Kamila Matejíková

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZUŠ

Přihlášky ke studiu na Městské gymnázium 
a střední odbornou školu 
Přichází opět čas, kdy se mnozí žáci rozhodují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých ročníků 
si tradičně vybírají svá zaměření a zároveň rodiče páťáků zvažují možnost studia na gymnáziu. 
V září tohoto roku spatří Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice nové studenty, 

kteří se budou vzdělávat ve třech oborech: Veřejnosprávní činnost, což je čtyřletý obor za-
končený maturitní zkouškou, přičemž výstupem studia tohoto oboru jsou znalosti práva, účet-
nictví, ekonomiky, státní správy, obchodní korespondence, kriminalistiky a jiných odborných 
předmětů. Na toto studium mohou studenti navázat studiem Veřejné správy a sociální politiky 
Slezské univerzity, která působí také v Trutnově, nebo studiem jiných vysokých škol, zejména 
právnického nebo ekonomického zaměření. Zcela odlišným oborem je gymnázium. Na naší 
škole lze studovat buď čtyřleté, nebo osmileté gymnázium. Naši absolventi našli uplatnění 
na nejrůznějších vysokých školách – právnických, lékařských, pedagogických, teologických, 
ekonomických, technických a mnoha dalších. 
S těmi novými, kteří se chtějí stát součástí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné startov-

ní čáře, a to u přijímacích zkoušek. Zájemci o studium všech oborů na naší škole konají jed-
notné (státní) přijímací zkoušky formou didaktického testu z předmětů český jazyk a literatura 
a matematika. Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna do 31. 1. 2025 na webu školy. 
Uchazeč má v letošním roce možnost podat přihlášku až na tři střední školy nebo až na tři 

obory vzdělávání v rámci jedné školy. První termín přijímacích zkoušek je 11. dubna 2025 pro 
čtyřleté obory a 15. dubna 2025 pro osmileté gymnázium. Druhý termín přijímacích zkoušek 
je 14. dubna 2025 pro čtyřleté obory a 16. dubna 2025 pro osmileté gymnázium. Náhradní 
termín pro čtyřleté obory i osmileté gymnázium je stanoven na 29. a 30. dubna 2025. Termín 
pro odevzdání přihlášek je 20. únor 2025. Veškeré informace o systému podávání přihlášek 
naleznete na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz. Pokud si zvolíte variantu ode-
vzdávání přihlášky na tiskopisu, můžete ji zaslat na adresu školy, nebo ji osobně odevzdat v se-
kretariátu školy.  Pro bližší informace sledujte webové stránky školy www.gymsos-upice.cz. 

Petra Nývltová, výchovný poradce

ZUŠ A. M. BUXTON ÚPICE

Zuškoviny zprávy a pozvánky ze ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
Tak nám začal nový rok a já mohu rekapitulovat, co jsme stihli a co nás ještě v tomto školním 
roce čeká. Podzim byl ve znamení příprav na adventní čas, tedy koncerty a vystoupení pro naše 
diváky a posluchače. Kdybych to měla všechno spočítat, potěšili jsme tisíce lidí. Za práci s dět-
mi jsem poděkovala nejen našim učitelům, ale i rodičům, kteří podporují své děti v umělecké 
činnosti. Základní umělecké školy jsou v naší republice důležité a nezastupitelné. Vyhledávání, 
rozvoj a podpora talentu jsou u nás prioritou. Západní země jsou v lecčems pro naše občany 
vzorem, ale takovou podporu v uměleckém vzdělávání, kromě Slovenska, nikde jinde v Evropě 

nenajdete. Umělecké školy vychovávají nejen 
aktivní muzikanty, tanečníky a  výtvarníky, 
ale ve větší míře poučené posluchače a diváky.
26. ledna 2025 začala Zimní olympiáda dětí 

a mládeže ČR v Třinci. Výtvarníci mohli při-
spět svými obrazy, které sloužily k propagaci 
velkolepé akce. Do této přehlídky se zapojili 
i naši žáci výtvarného oboru ze třídy Janetty 
Klemensové. V  době uzávěrky ještě nevím, 
zda byl nějaký obraz z naší zušky vybrán, ale 
touto zmínkou všem našim dětem i paní uči-
telce děkuji.
Od února naše žáky na hudebním oboru 

čekají kola celostátních soutěží základních 
uměleckých škol. Někdy je to opravdu hod-
ně náročné, protože časové limity pro hráče 
a  zpěváky jsou dlouhé, a  kdo někdy zkusil 
svou prezentaci až 10 minut zpaměti, uzná, že 
uspějí opravdu jen ti nejlepší. Práce s nadaným 
žákem není jen o čase, který má učitel v rozvr-

hu hodin. Je to vždy mnohem více vzájemné energie, kterou do přípravy investují. Věřím, že 
i letos naši mladí hudebníci nabídnou skvělé výkony a budou směle konkurovat svým soupe-
řům z ostatních škol. Je ale pravda, že nejdůležitější je radost ze hry a vítězství nad sebou sa-
mým. Ona taková tréma a zodpovědnost jdou ruku v ruce. Učitelům přeji hodně sil a trpělivosti 
a všem našim soutěžícím klidnou mysl a soustředění. Zlomte vaz!

Eva Matoušková, ředitelka ZUŠ A. M. Buxton, Úpice
(obrázek Olympiáda dětí a mládeže, Alfréd Pola)
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ZŠ ÚPICE-LÁNY
PRŮLET ÚLEM

MARSYAS
KULTURA

Vánoce v Úlu
K Vánocům na lánské škole neodmyslitelně patří mnoho akcí. Prv-
ního prosince propuklo pro třídy losování pytlíků se sladkou odmě-
nou, pátého prosince zavítal do školy Mikuláš v doprovodu čertů 
a andělů, nechyběl ani tradiční bleší trh, kde děti nabízely vše, co už 

doma nepotřebují, a proběhla i volba nejlepšího cukrářského výrob-
ku. Letos zvítězil včelí dort od Michala Krčmáře ze 6. A. Poslední 
den před prázdninami se uskutečnily třídní besídky s rozdáváním 
dárečků, vánoční show a diskotéka.
Žáci na prvním stupni si předvánoční čas zpestřili návštěvou 

Dřevěnky, Pekla, výletem do Třebechovic pod Orebem a na zámek 
Hrádek u Nechanic.
Vánoční atmosféra ve škole se všem líbila a  rozdávání dárečků 

přineslo radost nejen dětem, ale i dospělákům.
Starý rok opět utekl jako voda a  do toho nového vám přejeme 

hlavně zdraví a pohodu.
Iveta Jiříčková (foto Iva Roudná)

Potřinácté U Supa
V termínu od 5. do 10. ledna 2025 se žáci sedmých a osmých tříd zú-
častnili tradičního lyžařského kurzu v Deštném v Orlických horách. 
Celkem 37 žáků již potřinácté našlo útočiště v příjemném prostředí 
chalupy U Supa, která poskytla ideální zázemí po celý pobyt. Pod 
vedením čtyř lyžařských instruktorů z  řad učitelského sboru žáci 
zdokonalovali své lyžařské dovednosti v místním skiareálu. Výcvik 
byl přizpůsoben různým úrovním lyžařských schopností účastníků.
Zdejší areál nabídl upravené sjezdovky, které byly pro výuku ly-

žování ideální. Žáci se během kurzu naučili nejen správnou techni-
ku, ale osvojili si také důležitá pravidla bezpečného pohybu na sjez-
dovce a chování na horách. Kromě samotného lyžařského výcviku 
byl pro účastníky připraven i doprovodný program včetně předná-
šek o bezpečnosti na horách, o chování na sjezdovce, disciplínách 
běžeckého a  sjezdového lyžování. Zúčastnili se besedy s  členem 
horské služby a zhlédli filmy s horskou tematikou.
V  letošním roce byl dostatek přírodního sněhu. Využili jsme 

ho k nejrůznějším aktivitám. Společné večery významně přispěly 
k utužení třídních kolektivů. Po celý pobyt probíhala také týmová 
soutěž.
Vzhledem k tomu, že většina účastníků už absolvovala svůj třetí 

lyžařský kurz na základní škole, jsou jejich lyžařské schopnosti na 
dobré úrovni. Žáci si odvezli spoustu nezapomenutelných zážitků. 
Doufáme, že na lyžařské kurzy budou vzpomínat.

Lucie Hronová, Vendula Janečková

Muzeum a galerie J. W. Mezerové
Stará radnice
středa 12. 2. 2025, 15:30

Ke startu připravit!
155 let organizovaného sportu v Úpici – vernisáž výstavy
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové srdečně zve na vernisáž 
velké výstavy věnované historii a současnosti úpického sportu a spor-
tování. Projekt připravili ve spolupráci s Městským muzeem a galerií 
JWM členové úpických sportovních organizací pod záštitou Sportov-
ní komise Města Úpice.  Vydejte se s  námi na dobrodružnou cestu 
plnou překvapení a přijměte pozvání na slavnostní zahájení, které se 
koná zcela výjimečně ve středu 12. 2. od 15:30 h. Na vernisáž naváže 
od 18 hodin udílení cen Sportovec Úpice 2024 v Divadle Al. Jiráska.
Výstava je přístupná do 30. 3. 2025.
Otevírací doba: út–so: 10–12; 13–17; ne a svátky: 13–16. Skupiny ob-
jednávejte, prosím, na tel. 603 370 572.

NKP Dřevěnka
V únoru bude NKP Dřevěnka z provozních důvodů uzavřena. Těšit se 
na Vás budeme začátkem postního období, kdy se v pátek 7. 3. 2025 
dřevěnecké dveře otevřou k zahájení tradičního Jara na Dřevěnce. Dě-
kujeme za pochopení.

NKP Dřevěnka
Pondělí 17. 2. 2025, 18:00 – přednáška

Petr Kalousek: Pod bezednými koši.
66 let úpického basketbalu
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve všechny příznivce spor-
tovní historie i úpické minulosti na první letošní přednášku. S Petrem 
Kalouskem se vydáme za úpickým basketbalem od jeho počátků až 
k současnosti. Přednáška se koná jako jeden z doprovodných progra-
mů k  výstavě KE STARTU PŘÍPRAVIT! 155 let organizovaného 
sportu v Úpici. Těšíme se na Vás!

Mgr. Jana Nešněrová
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Jízdní řády (výběr linek se zastávkou v Úpici (zdroj IDOS.cz) – 2. část – dokončení

394
642394

394 Náchod-Červený Kostelec-Trutnov-Pec p.Sněžkou-Malá 
Úpa

Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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.............................Velké Poříčí,,Krausova

..........................................Hronov,,aut.st.
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..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Úpice,,most II.odboje

.............................Úpice,,most F.L.Riegra
.................................Trutnov,Bohuslavice
.................................Trutnov,Poříčí,Ječná

..........................................Trutnov,,žel.st.

..........................................Trutnov,,aut.st.

....Trutnov,Hor.Staré Město,Zelená Louka
................................Mladé Buky,,žel.zast.
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a ve státem uznané svátky L spoj přepravuje jízdní kola

33 jede od 18.4.25 do 28.9.25 41 jede od 28.6.25 do 31.8.25

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravních opatřeních z důvodu výluk a uzavírek, aktuální poloze a zpoždění spojů naleznete na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), https://iredo.online.
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301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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...............................................Trutnov,,žel.st.
..............................................Trutnov,,Polská

...................................................Trutnov,,Lidl
......................................Trutnov,,Náchodská
.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.......................................Trutnov,Poříčí,škola
...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna

......................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..................................Trutnov,Poříčí,Kladská

......................................Trutnov,Bohuslavice
............................................Trutnov,Adamov

......................................Suchovršice,,Lhotka
.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.....................................Suchovršice,,továrna
...............................................Úpice,,Veselka

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

.....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,,Sychrov

.......................................Batňovice,,Na Mýtě
...........................................Batňovice,,kostel

................................Velké Svatoňovice,,Valy
............................Malé Svatoňovice,,Polytex

...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.
................................Velké Svatoňovice,,Valy

.............................................Batňovice,,ObÚ
.........................................Batňovice,,Verpán

................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
......................Červený Kostelec,,Devět křížů

..........................Červený Kostelec,,obalovna
...............................Červený Kostelec,,žel.st.

........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.
.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák

..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička
..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže

..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.
.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna

...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis

......................Červený Kostelec,,kovovýroba
.........................Červený Kostelec,,Jiráskova

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

................................Červený Kostelec,,pošta
..................................Červený Kostelec,,kino

..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
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pokračování
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11
12
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13
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16
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18
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38
39

34
34
35
36
38
39
40
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33
33
34
35
37
38
39
40

TPZ
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H342
H342
H342
H341
H341
H300
H300

Tč
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52
53
54
55
56
57
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......................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ
.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
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...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
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pokračování

km
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3
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7
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10
11
12
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0
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17
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27
28
29
29
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31
31
32
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0

2
3
4
5
5
6
7
7
8

8

9
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11
12
12
13
14
16

0

0
1
2
3

4
4
5
6
7
8
9
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11
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13
14
15
16
16
17
18
20

0
1
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9
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11
12
13
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24
24
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H425
H423
H423
H424
H424
H424
H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H343
H343
H343
H343
H340
H340

H340

H340
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H340
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H342
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H341

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
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22
23
24
25
26
27
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29
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32
33
34
35
36
37
38
39
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42
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44
45

46
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49
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52
53
54
55

...............................................Trutnov,,aut.st.

...............................................Trutnov,,žel.st.
..............................................Trutnov,,Polská

...................................................Trutnov,,Lidl
......................................Trutnov,,Náchodská
.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.......................................Trutnov,Poříčí,škola
...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna

......................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..................................Trutnov,Poříčí,Kladská

......................................Trutnov,Bohuslavice
............................................Trutnov,Adamov

......................................Suchovršice,,Lhotka
.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.....................................Suchovršice,,továrna
...............................................Úpice,,Veselka

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

.....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,,Sychrov

.......................................Batňovice,,Na Mýtě
...........................................Batňovice,,kostel

................................Velké Svatoňovice,,Valy
............................Malé Svatoňovice,,Polytex

...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.
................................Velké Svatoňovice,,Valy

.............................................Batňovice,,ObÚ
.........................................Batňovice,,Verpán

................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
......................Červený Kostelec,,Devět křížů

..........................Červený Kostelec,,obalovna
...............................Červený Kostelec,,žel.st.

........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.
.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák

..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička
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..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.
.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna

...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis

......................Červený Kostelec,,kovovýroba
.........................Červený Kostelec,,Jiráskova

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

................................Červený Kostelec,,pošta
..................................Červený Kostelec,,kino

..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.........................................Zábrodí,,has.zbroj.

................................................Zábrodí,,LIGO
......................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ
.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
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pokračování

km
11
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18
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21
22
23

37
38
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39
40
41

38
39
40

TPZ
H341
H300
H300

Tč
56
57
58

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...............................................Náchod,,Plhov
..............................................Náchod,,aut.st.př

...

...

...

19
...
...
...

127
...
...
...

61
5013
5213
5513

23
...
...
...

25
...
...
...

63
5014
5214
5514

65
...
...
...

27
5315
5515
5815

129
...
...
...

31
...
...
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2016
2216
2516

73
5016
5216
5516

33
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35
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...
...
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39
...
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57
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1220
1520

133
...
...
...
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...
...
...

135
...
...
...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
L spoj přepravuje jízdní kola

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

24 nejede 24.12.24
26 jede také 31.12.24, nejede 25.12.24, 1.1.25
28 jede také 31.12.24, nejede 24.12.24
30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
45 jede od 23.12.24 do 30.12.24, od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
B spoj 9 Tč 19: na spoj 9 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 43 linky 642300 do Náchod 

(přímý vůz)
B spoj 19 Tč 19: na spoj 19 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 11 linky 642421 do Maršov u 

Úpice (přímý vůz)

B spoj 25 Tč 19: na spoj 25 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 5 linky 642422 do Hajnice,ObÚ 
(přímý vůz)

B spoj 31 Tč 19: na spoj 31 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 15 linky 642421 do Maršov u 
Úpice (přímý vůz)

B spoj 121 Tč 19: na spoj 121 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 103 linky 642300 do Náchod 
(přímý vůz)

B spoj 125 Tč 19: na spoj 125 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 105 linky 642423 do Malé 
Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

B spoj 133 Tč 46: na spoj 133 navazuje v zastávce Červený Kostelec,aut.st. spoj 117 linky 642300 do 
Náchod (přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.
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301
642301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

......................................Zábrodí,,odb.Špinka
................................................Zábrodí,,LIGO

.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

..................................Červený Kostelec,,kino
................................Červený Kostelec,,pošta

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Jiráskova
......................Červený Kostelec,,kovovýroba

...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis
...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola

.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna
..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.

..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže
..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička

.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák
........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.

...............................Červený Kostelec,,žel.st.
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......................Červený Kostelec,,Devět křížů
...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
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................................Velké Svatoňovice,,Valy
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............................Malé Svatoňovice,,Polytex
................................Velké Svatoňovice,,Valy

...........................................Batňovice,,kostel
.......................................Batňovice,,Na Mýtě

..............................................Úpice,,Sychrov
.....................................Úpice,,most II.odboje

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,,Veselka
.....................................Suchovršice,,továrna

.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.
......................................Suchovršice,,Lhotka
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......................................Trutnov,Bohuslavice

..................................Trutnov,Poříčí,Kladská
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opačný směr – pokračování

km
33
33
34
34
35
35
36
36
37
37

11
11
11
12
12
13
13
14
14
15

29
29
30
30
31
31
32
32
33
33

28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

35
35
36
36
37
37
38
38
39
39

TPZ
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna
.......................................Trutnov,Poříčí,škola
.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
......................................Trutnov,,Náchodská

...................................................Trutnov,,Lidl
..............................................Trutnov,,Polská

...............................................Trutnov,,žel.st.

...............................................Trutnov,,aut.st.př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

134
185
195
205
215
225
235
245
255
275
305

2
135
145
155
165
175
185
195
205
225
255

4
475
485
495
505
515
525
535
545
575
006

54
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

56
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6
486
496
506
516
526
536
546
556
586
017

110
486
496
506
516
526
536
546
556
576
007

8
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

208
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

10
237
247
257
267
277
287
297
307
337
367

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12
597
008
018
028
038
048
058
068
088
118

212
597
008
018
028
038
048
058
068
088
118

14
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

102
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

120
388
398
408
418
428
438
448
458
478
508

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18
089
099
109
119
129
139
149
159
179
209

62
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

122
3810
3910
4010
4110
4210
4310
4410
4510
4710
5010

22
4710
4810
4910
5010
5110
5210
5310
5410
5710
0011

84
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024
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opačný směr – pokračování
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opačný směr – pokračování

km
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14
15
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33
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32
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TPZ
H400
H400
H400

Tč
3
2
1

..............................................Trutnov,,Polská
...............................................Trutnov,,žel.st.
...............................................Trutnov,,aut.st.př
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...

104
...
...
...

302
...
...
...

124
4512
4712
5012

28
2013
2213
2513

66
...
...
...

...

...

...

30
0514
0714
1014

126
4514
4714
5014

68
...
...
...

32
4014
4214
4514

36
2416
2716
3016

...

...

...

106
...
...
...

76
...
...
...

38
1517
1717
2017

128
1517
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2017

130
4518
4718
5018
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78
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...

44
5519
5719
0020

48
...
...
...

80
2521
2721
3021

132
2521
2721
3021

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

L spoj přepravuje jízdní kola
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

20 nejede od 23.12.24 do 1.1.25
24 nejede 24.12.24
26 jede také 31.12.24, nejede 25.12.24, 1.1.25
28 jede také 31.12.24, nejede 24.12.24

30 jede také 31.12.24
31 nejede 31.12.24
42 nejede od 23.12.24 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25
45 jede od 23.12.24 do 30.12.24, od 2.1.25 do 3.1.25, od 28.6.25 do 31.8.25

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravní opatření z důvodu výluk a uzavírek, aktuální polohu a zpoždění spojů na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní 
před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), www.iredo.online.
Přeprava kol na vybraných spojích probíhá o víkendech od 25.5. do 29.9. Kapacita přepravy je max. 6 kol.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 23.11.2024

399
642399

399 Náchod-Červený Kostelec-Úpice-Kuks Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu, dopravních opatřeních z důvodu výluk a uzavírek, aktuální poloze a zpoždění spojů naleznete na www.dopravakhk.cz. Skupiny nad 15 osob hlaste 
nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/skupiny/. Informační linka pro cestující: 491 580 333 (Call centrum IREDO), https://iredo.online.
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Městské kulturní 
středisko
www.mksu.cz

Vstupenky na pořady Městského kultur-
ního střediska Úpice zajišťuje Turistic-
ké informační centrum Úpice, Náměstí 
TGM 31. Vstupenky je možné koupit 
také on-line na www.mksu.cz

Bylo nás pět (tenkrát)
úterý 11. 2. ** od 19:00 **
vstupné 470 Kč  – vstupenky jsou již 
v prodeji ** předplatitelé vstup na abo-
nentky sezóny 2024–25

Humoristický román Karla Poláčka 
Bylo nás pět upravil režisér Petr Vacek 
do podoby divadelní hry a Divadlo Na 
Jezerce ji uvedlo ve světové premiéře 
15.  11.  2023. Příběh pěti kamarádů na 
život a na smrt je časově posunutý tak, 
že v hlavních rolích nejsou desetiletí klu-
ci, ale sedmdesátníci. A ukázalo se, že to 
skvěle funguje. Petr Vacek z Poláčkova 
románu vyšel, vybral nejzajímavější scé-
ny a domyslel příběhy jednotlivých po-
stav. Zamyslel se nad tím, co by s nimi 
bylo po letech a  k  tomu použil reálné 
osudy lidí, které znal či o  nichž četl. 
V  této dramatizaci se tedy čtyři z  pěti 
kamarádů potkávají v  domově důchod-
ců v den, kdy by pátý z nich, Péťa Baj-
za, slavil narozeniny. Ten se jako jediný 
vyššího věku nedožil (na závěr zjistíme 
paralelu s osudem Karla Poláčka). Ostat-
ní vzpomínají na společné zážitky a vra-
cejí se do dětství, kde se k nim Péťa, jako 
vypravěč příběhu, připojuje. Princip 
jeho vyprávění, jako je tomu u Poláčka, 
tak zůstává zachován a  ukazuje se, že 
i na jevišti může být plně funkční. Petr 
Bajza je také jedinou postavou, která je 
o dvě generace mladší než jeho kamará-
di v domově důchodců. Všichni pak na 
jevišti zažívají to, co známe od Poláčka – 
souboje s  Habrováky, hru s  ukradenou 
protézou táty Zilvara, cirkus i krátký vý-
let do Indie v horečnatém snu Péti Bajzy. 
Hra nabídne i pár hudebních čísel, která 
rovněž výborně zapadají do celého kon-
ceptu.

Hrají: Martin Leták, Jan Čenský, Petr 
Čtvrtníček, Jan Hrušínský, Ondřej  
Kavan/Jan Řezníček, Václav Tobrman, 
Patricie Pagáčová

Jiří Kolbaba: Splněný sen
středa 19. 2. ** od 19:00 ** vstupné 220 Kč – vstupenky jsou již v prodeji
Jiří Kolbaba – cestovatel a fotograf. Každý rok vyjíždí na expedice a poznávací cesty 
do nejodlehlejších oblastí světa. Vozí textový a obrazový materiál, který pravidelně 
zpracovává do veřejných a mediálních projektů. V Česku i zahraničí organizuje tema-
tické fotovýstavy o krásách světa. Zajímavou formou zaznamenává detaily přírodních 
struktur a  exotické tváře domorodců. Populární jsou zejména cestovatelovy besedy 
a diashow, stejně jako častá vystoupení v elektronických médiích. Známý je jeho mno-
haletý pořad v Rádiu Impuls. V celosvětové kampani Keep walking byl Jiří Kolba-
ba zařazen do elitní skupiny cestovatelů a dobrodruhů, je viceprezidentem Českého 
klubu cestovatelů. V nestandardním pořadu Splněný sen představí cestovatel množ-
ství snímků přírody, lidských tváří, zvířat a situací ze všech šesti kontinentů planety. 
Exotický výlet objasní specifika některých oblastí, přiblíží subjektivní pocity autora 
při snímání fotografií a přirozeně motivuje diváky k jejich vlastním cestovatelským 
projektům a fotografování. Večer plný inspirací mimo jiné objasní mechanismy glo-
bálního cestování a zásady kompoziční tvorby.

Hana
čtvrtek 20. 2. **od 19:00 ** vstupné 400 Kč – vstupenky jsou již v prodeji ** vstu-
penky zakoupené na původní termín 22. 10. 2024, kdy muselo být představení zruše-
no, zůstávají v platnosti ** předplatitelé vstup na abonentky sezóny 2024-25
„Existuje-li něco, co prověřuje opravdovost lidského života, pak to není štěstí, ale utr-
pení.“
Je zima roku 1954 a devítiletá Mira se přes zákaz rodičů vypraví sjíždět řeku na ledo-
vých krách. Spadne do vody a je za to potrestána tím, že na rodinné oslavě nedostane 
zákusek. Tato nevinná příhoda z dětství však pro Miru znamená zásadní životní zvrat. 
Následuje tragédie, která ji na dlouhá léta připoutá k nemluvné a depresivní tetě Haně 
a odhalí pohnutou rodinnou historii. Proč se Hana zbaběle uzavírá ve svém vlastním 
světě? Proč před svojí neteří tají svoji minulost, která by z ní udělala hrdinku? Poda-
ří se v  rodinné historii temnou kru rozpustit? Nová dramatizace bestselleru Aleny 
Mornštajnové psaná a zrežírovaná Dianou Šoltýsovou přímo pro Klicperovo divadlo 
Hradec Králové.
Hrají: Lucie Andělová, Anna Kratochvílová, Kamila Sedlárová, Martina Eliášová, 
Martina Nováková/Ivana Machalová, Lenka Loubalová, Irena Kristeková, Jaroslava 
Košková, Barbora Kostkanová

Bratři Ebenové
středa 26. 2. ** od 19:00 h ** vstupné 490 Kč – vstupenky jsou již v prodeji
Bratři Ebenové – kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších před-
ních českých hudebníků (Pavel Skála – kytary, Jaromír Honzák – kontrabas a basová 
kytara, Jiří Zelenka – bicí a perkuse).
V době vydání prvního alba „Malé písně do tmy“ (1984) působila kapela jako bra-
trské trio – Marek, Kryštof a David. Byli na české hudební scéně svým přístupem 
zcela ojedinělí. Synové významného hudebního skladatele Petra Ebena (1929-2007) 
dostali klasické hudební vzdělání, zároveň však vstřebávali vlivy moderní folkové, ja-
zzové a rockové muziky. Ve své kapele uplatnili svou schopnost čerpat z těchto zdrojů 
a umění používat různé hudební nástroje, které vznikly absolutně netradičně. Na české 
scéně tak může znít nenapodobitelný „ebenovský zvuk“, navíc ve spojení s výjimečný-
mi texty Marka. Bratři Ebenové byli a doposud jsou na české hudební scéně jedineční.
Zveme Vás na pohodový koncert, kde zazní především skladby z jejich šestého alba 
„Co my víme“.

Taneční kurzy 2025
Městské kulturní středisko Úpice připravuje na rok 2025 taneční kurzy, které povede 
taneční mistr Pavel Macura s partnerkou Vendulou Kadlecovou. Kurzy se budou konat 
v Městském kulturním sále, ul. Bří Čapků, Úpice.

Kurz tance pro manželské a taneční páry
Jaro 2025 – pro mírně pokročilé
Kurz začíná 14. 2., ještě je několik míst volných, takže pokud máte o kurz zájem, mů-
žete se přihlásit do 10. 2. telefonicky na č. 605 514 212.
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Kurz tvoří 6 lekcí, které se konají vždy v pátek 14. 2. – 21. 3. od 
19:30 do 21:30 h. Vše vyvrcholí věnečkem 4. 4. od 20 do 24 h.
Přihlašovat se mohou pouze celé páry, které už absolvovaly ta-
neční kurz pro začátečníky. Kurzovné pro pár je 2400 Kč.

Kurz tance a společenského chování
Podzim 2025 – pro mládež starší 15 let
11 lekcí, 2 prodloužené a  věneček  – pátky od 5.  9. do 
28. 11. 2025. Kurzovné: 2800 Kč.
Chlapci i  dívky se mohou přihlašovat e-mailem po celý 
únor 2025 na adrese: dramaturg@mksu.cz. V e-mailu uveďte, 
že se hlásíte do kurzu tance pro mládež – podzim 2025, dále 
uveďte své jméno a příjmení, rok narození, bydliště (stačí název 
obce), kontaktní údaje, tj. telefonní číslo a svou e-mailovou ad-
resu, kam Vám zašleme další informace.

Připravujeme na březen a duben 2025

Oslava MDŽ
sobota 8. 3. ** od 14:00 h v Městském kulturním sále (ul. 
Bří Čapků) ** vstup zdarma
Pro všechny, kdo chtějí oslavit Mezinárodní den žen, je připra-
veno odpoledne s hudbou, tancem, příjemným setkáním, třeba 
i „potlacháním“ a nějakým tím malým dárečkem.

Brácha
úterý 11.  3.  ** od 19:00 v  Divadle A. Jiráska** divadel-
ní předplatitelé: vstup na abonentky sezóny 2024–25, ostatní: 
vstupné 480 Kč – vstupenky jsou již v prodeji
Divadelní představení  – komorní rodinná sága pojednávající 
o fatálním milostném trojúhelníku. Inscenace Divadla Ungelt. 
V režii Pavla Ondrucha předvedou své excelentní herecké vý-
kony Veronika Khek Kubařová, Marek Němec, Igor Orozovič.

V rytmu tance
středa 9.  4.  ** od 19:00 h v  Divadle A. Jiráska** vstupné 
320 Kč – vstupenky jsou v prodeji od 10. 2.
Talkshow Martiny Viktorie Kopecké, farářky Církve česko-
slovenské husitské, a Zbigniewa Czendlika, římskokatolického 
kněze. Přestože ona se stala finalistkou pořadu Stardance a on 
o sobě tvrdí, že na tanec nemá talent, pojí je společný pohled 
na svět v mínění, že život by měl být tancem, že se odehrává 
v rozličných rytmech a že protančit život je lepší než jím jen 
tak prolítnout...

Dokonalá fraška
úterý 15.  4.  ** od 19:00 v  Divadle A. Jiráska** divadel-
ní předplatitelé: vstup na abonentky sezóny 2024–25, ostatní: 
vstupné 480 Kč – vstupenky jsou v prodeji od 10. 2.
Na jevišti jsou vždy jenom dvě postavy a divák ke svému úžasu 
zjistí, že je hrají jenom dva herci, ona a on. Herci střídají role, 
kostýmy, přízvuky, paruky, masky... Chvílemi jsou převleky 
a tempo tak rychlé, až si člověk říká, že to není ve dvou možné 
stihnout... Dva herci – deset rolí. Originální převleková kome-
die!
Inscenace Komorního divadla Kalich, Praha
Autoři: Philip Lazebnik, Kingsley Day * Překlad: Martin Fahr-
ner * Režie: Zdeněk Dušek
Hrají: Lucie Štěpánková  – Rebeka, Pamela, Gwenda, sestra 
Barbara, Nina, Ladislav Hampl  – Herbert, senátor, Gunnar, 
Bill, Dolly

-ZR-
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pokračování na straně 16

VÝBĚR Z NOVÝCH KNIH
KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Gerritsen, Tess: Důvěřuj mi
Kriminální thriller s  romantickou zá-
pletkou. Napravená zlodějka Clea Ri-
ceová byla svědkem už tolika zločinů, 
že je pevně rozhodnutá vést spořádaný 
život. Netuší však, že její hledání spra-
vedlnosti ji přivede do náruče bohatého 
anglického džentlmena Jordana Tavis-
tocka. S rostoucí přitažlivostí však roste 
i nebezpečí. A najednou nezáleží na tom, 
zda mohou aristokrat a  zlodějka najít 
společné štěstí... ale zda přežijí tak dlou-
ho, aby to zjistili.

Hoover, Colleen: Možná teď
Co je důležitější? Přátelství, věrnost 
nebo láska? Ridge a Sydney jsou šťastní, 
že mohou být konečně spolu a necítit při 
tom vinu. Vztah Warrena a Bridgette je 
ale stejně bouřlivý jako dřív a Maggie 
bojuje se svou nemocí. Když Maggie na-
razí na starý seznam věcí, které by chtě-
la jednou udělat, rozhodne se žít naplno 
a  začít si své sny plnit... Možná jednou 
totiž někdy může znamenat právě teď.

Moyes, Jojo: V cizích botách
Dvě ženy. Dva životy. Jeden den, kte-
rý všechno změní… Osobitý román od 
populární britské autorky pracuje s  ob-
líbeným motivem záměny zdánlivě oby-
čejných předmětů, která však může mít 
nedozírné následky.

Harasimová, Markéta: Pokání
Psychologický román české autorky, je-
hož hrdince se po tragické události hrou-
tí její vnitřní svět.

Krüger, Tonia: Láska mezi vločkami
Vánoční romance, ve které se hlavní hr-
dinka propůjčí ke hře, která pro ni bude 
mít nečekané následky.

Niedl, František:
Baron Trenck. Panduři
Pokračování fascinujícího příběhu Fran-
ze Trencka.

Kubát, Luděk: Kdo má právo zabít?
V kláštereckém kostele Navštívení Pan-
ny Marie je místním zvoníkem objeveno 
mrtvé tělo studenta pražské AVU, který 
se svými spolužáky pomáhal při restau-
rování barokních fresek. Trojice klášte-
reckých kriminalistů stojí před dalším 
složitým případem, který začíná v  dáv-
né minulosti a nastoluje otázku, zda má 
člověk právo vzít spravedlnost do svých 
rukou.

Läckberg, Camilla:
Mentalista. Fantom
Stockholm žije přípravami na Vánoce, 
když ministru spravedlnosti začne kdo-
si vyhrožovat smrtí. V  tunelech stock-
holmského metra jsou objeveny ostatky 
úspěšného finančníka a  dalších dvou 
obětí. Existuje mezi nimi souvislost? Má 
být ministr další z nich? Policejní vyšet-
řovatelka Mina Dabiriová opět přivolá 
na pomoc mentalistu Vincenta Waldera, 
který ovšem sám čelí výhrůžkám nezná-
mého pisatele.

Pötzsch, Oliver:
Hrobník a vražda v kryptě
Další kriminální případ ze staré Vídně, 
v němž inspektor Leopold von Herzfeldt 
řeší případ tajemné smrti muže naleze-
ného v kryptě, a k tomu se navíc přidá-
vají záhadná mizení dětí z místního si-
rotčince.

Torre, Alessandra
Naše poslední tajemství
Psychothriller americké autorky. Cat má 
dokonalý život a  dokonalého manžela. 
Není proto divu, že jí její nová soused-
ka začne závidět a chce jí její dokonalý 
život ukrást.

Novotná, Martina:
Případ mizejících nevěstek
Historická detektivka odehrávající se za 
panování Václava II. líčí další případ Ta-
deáše z Příhraz, který se tentokrát snaží 
prokázat nevinu velitele nymburských 
městských biřiců Hostivíta z Hořátve.

Kunešová, Lucie: V náruči pomsty
Román zasazený do 16. století přináší 
napětí i romantiku.

Theorin, Johan: Vyrytá znamení
Detektivní román švédského autora 
z úspěšné série Öland, ve kterém řešení 
případu vraždy leží v událostech z dávné 
minulosti.

Yrsa Sigurðardóttir: Hlubina
V  recyklačním centru v  Reykjavíku 
je nalezena a  exhumována kostra, kte-
rá byla podle všeho pohřbena v  zemi 
mnoho let. Policisté Týr a Karó nejsou 
k  případu přiděleni, ale jsou požádáni, 
aby pomohli v sousedském sporu, který 
eskaloval do nebezpečných rozměrů. Za-
nedlouho se však ocitají uprostřed vyšet-
řování vraždy.

Hase, Seishu: Chlapec a pes
Dojemný příběh psa Tamona, který při-

šel v roce 2011 o majitelku při ničivém 
zemětřesení a následné tsunami na seve-
rovýchodním pobřeží Japonska a putuje 
několik let po celém Japonsku za svou 
novou rodinou. Jedná se vlastně o  šest 
samostatných, ale vzájemně propojených 
příběhů, ve kterých Tamon zásadním 
způsobem ovlivňuje a mění životy lidí, 
s nimiž se na své dlouhé cestě setkává. 
Autor mistrně popisuje i  drsné detaily 
a  těžké okolnosti, jež určují životy lidí, 
kteří se psa na jeho cestě ujali.

Eben, Marek: Myšlenky za volantem 2
Co se člověku honí hlavou, když sedí za 
volantem? Při tak mechanické činnosti 
prakticky cokoli. A proto i v  této kníž-
ce sloupků a  fejetonů, které vycházely 
časopisecky v letech 2020–2024, nalez-
nete vskutku širokou škálu témat. Marek 
Eben se čtenáři sdílí své radosti i strasti, 
občas se zanoří i do vzpomínek a svěří 
se také se svými, někdy až bizarními 
zážitky. Nejen dámy jistě ocení možnost 
nahlédnout do hercova šatníku a  kaž-
dého milovníka zvířat pohladí po duši 
texty o psech. Ať už se při psaní autor 
dotýká témat lehčích či těžších, vždy tak 
činí s  notnou dávkou humoru, s  patřič-
ným nadhledem a sebeironií.

Lauren, Christina: Problémy v ráji
Příběh o vztahu mezi upjatým dědicem 
potravinářského řetězce a  jeho bývalou 
ženou, svobodomyslnou umělkyní, kteří 
předstírají svůj vztah, aby získali obrov-
ské dědictví.

Marly, Michelle: Romy a světla Paříže
Biografický román zachycuje životní 
osudy slavné herečky Romy Schneidero-
vé především v pohnuté době padesátých 
let minulého století, kdy prožívá turbu-
lentní vztah k Alainu Delonovi.

Kingsolver, Barbara:
Píseň jedovatého stromu
Barvitý příběh plný humoru i  bolesti, 
v němž do života obyčejných lidí zasáh-
ne válka a špinavá hra velmocí, vyvolává 
úžas tvrdostí africké přírody, ale přede-
vším kulturním a jazykovým bohatstvím 
civilizací, pro něž je tak těžké si poro-
zumět.

Jindra, Jaromír:
Karel IV. Hrozba temných časů
Zatímco Karel IV. očekává v Norimber-
ku narození syna, do vesnic v okolí praž-
ských měst se vkrádá strach, vyvolaný 
četnými nálezy mrtvých a  zohavených 
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žen. Podle všeobecného mínění je má 
na svědomí pekelný démon. Současně se 
zemí toulá záhadný prorok, jehož slova 
o  brzkém konci světa si lidé vykládají 
tak, že je zbytečné všechno, co konají, 
a smysl má jen pokání. „Prorok“ je nabá-
dá, aby opouštěli svou práci a opakovali 
jeho slova o  všeobecném zmaru všude, 
kam přijdou. Z císařova pověření se po 
stopách vraždící stvůry i tajemného ka-
zatele vydává Matouš Rozoumek. Podaří 
se mu odhalit příšeru i zvěstovatele tem-
ných časů?

Kepler, Lars: Náměsíčník
Další z detektivních případů, kterého se 
ujímá komisař Joona Linna. K vyřešení 
případů přizve svého starého přítele, Eri-
ka, jenž může pomocí hypnózy odhalit 
vraha.

Stehlíková, Petra: Urla
Pokračování dystopické fantasy řady, ve 
které se snoubí dobrodružství s  roman-
tikou.

Minier, Bernard: Nenávist
Další případ pro vyšetřovatelku Luciu, 
která tentokrát řeší sériové vraždy z dvou 
různých světů - někdo vraždí ženy z pra-
cující střední třídy, a druhý vrah se zase 
zaměřuje na boháče...

Burke, John: Objevte nebe
Kniha se věnuje více než stovce osob-
ních zážitků lidí, kteří prožili klinickou 
smrt v kontextu prožitku „Nebe“ a bib-
lických otázek.

Toušlová, Iveta: Toulavá kamera 39
Tušíte, jak vypadají kominická náčiní 
zvaná čimprlíky a  štosáky? Víte, které 
město se pyšní nejvyšší radniční věží 
u nás a kde se nachází český Grand Ca-
nyon? A slyšeli jste už někdy o podzem-
ních katedrálách, které patří k chloubám 
jihomoravské metropole? Odpovědi na 
všechny tyto otázky a  spoustu dalších 
zajímavostí a tipů na výlety vám přináší 
už 39. díl oblíbené Toulavé kamery, vaší 
věrné průvodkyně naší domovinou.

Hochová, Jana: Děti ve vodě
Příručka pro rodiče, která prostřednic-
tvím her, básniček a příběhů, doplněných 
velkým množstvím názorných fotografií 
a videí, ukáže, jak v dětech rozvíjet lás-
ku k pohybu ve vodě, přestože jsou zatím 
neplavci.

Révai, Jan: Theatro vagamundos. 
Vandráci na ostrově lidojedů
Vandrácký cestopis, který je vážně k se-
žrání! Vagamundos na Papui Nové Gui-
neji.

Havlíček, Stanislav: Nebe plné draků
Český farmaceut vzpomíná na své pů-
sobení v  Palestině v  rámci organizace 
Lékaři bez hranic v letech 2021 a 2024; 
kromě své práce zde popisuje zdejší vni-
tropolitickou situaci a průběh izraelsko-
-palestinského konfliktu v roce 2024.

Schreil, Wolfgang:
Kuna jménem Lotta
Jak Lotta dospívá, doprovází „zaříkáva-
če zvířat“ lesem, sdílí s ním svůj život, 
a přesto zůstává divokým zvířetem, kte-
ré se stará samo o  sebe a  zachovává si 
přirozenou plachost vůči ostatním lidem. 
Je to pravděpodobně poprvé, kdy divo-
ké zvíře dovolilo člověku nahlédnout do 
svého života z takové blízkosti. Zkušený 
lesník se díky tomu dozvěděl o kunách 
věci, o kterých dříve existovaly jen do-
mněnky.

dokončení ze strany 15

VÝBĚR Z NOVÝCH KNIH
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pokračování na straně 18

Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Nývltův a Kejzlarův pátý triumf 
Do finále 32. ročníku Vánočního turnaje trojic v  basketbalu se nástrahami předcházejících 
duelů prokličkovali vítězové předcházejících dvou ročníků: Richmond (2022) a Trosky z Lvíčat 
(2023).
Úpický podnik nakonec opanovali obhájci trofeje. Kvartet Michaela Jiříčková, Jan Nývlt 

(nejlepší střelec soutěže), Martin Kejzlar a Pavel Jiříček trutnovské rivaly v zápase o zlato pře-
hrál 12:8. Přitom v základní skupině byl o bod úspěšnější Richmond.
Utkání o bronz proti sobě svedlo dva nejtradičnější aktéry letitého klání. V něm nakonec 

domácí Tupouni ženy unavenější trutnovské Fans převýšili.

Vánočního turnaje se zúčastnilo deset týmů, hráčský věkový průměr oproti předchozím le-
tům výrazně klesl. A to je dobrá zpráva. 
Dva borci z vítězného družstva (Jan Nývlt a Martin Kejzlar) vyhráli v úpické lánské tělocvič-

ně, kde se soutěž od 27. 12. 1993 pořádá, popáté. Jsou tedy Miloši Machovi a Aleši Dědkovi, 
kteří historickou tabulku se šesti trofejemi vedou, už opravdu na dohled.
O hladký průběh posvátečního driblování se postaral pořadatelský oddíl basketbalu při TJ 

Sparta Úpice vedený ředitelem turnaje Zdeňkem Hrůzou. 

Konečné pořadí:
1. Trosky z Lvíčat (Jan Nývlt, Martin Kejzlar, Pavel Jiříček, Michaela Jiříčková)
2. Richmond (Dominik Mach, Adam Šuhajda, Dominik Kašpar, Ondřej Týfa) 
3. Tupouni Ženy (Lukáš Vincenc, Zdeněk Hrůza, Jan Balcar, Petr Jiříček)
4. Fans Trutnov (Břetislav Páv, Martin Vlášek, Jan Kyncl, Radek Blažek)
5. Bez smlouvy (Štěpán Mareš, Adam Mareš, Jan Mikšovský, Karel Dupenopulos)
6. Pimpulové (Lukáš Trdlikát, Michal Vosáhlo, Petr Vrána)
7. Los Tipos (Ivan Kriegler, Tomáš Vodák, Libor Trdlikát)
8. BK Blahovka (Jakub Husák, Tomáš Scholz, Patrik Řezníček)
9. Šašci (Michal Kuba, Alex Nguyen, Tibor Pichl)
10. Black Shooters (Lukáš Borský, Petr Absolon, Evžen Balog, Dominik Fabián)

Petr Kalousek
(foto Jan Balcar – Trosky z Lvíčat – 1. míst)

Finále mistrovství 
SVČ 2024
Partneři: společnost Willcap Trutnov, Měs-
to Úpice a Královéhradecký kraj

Formanová obhajuje titul a celkově 
má třetí, Tišler mistrem SVČ po-
prvé
Deset let tomu je, co vrchol individuální se-
zóny, prosincový finálový den Mistrovství 
Severovýchodních Čech, pravidelně hostí 
městečko Úpice. Poprvé se místní Měst-
ský sál k  této příležitosti využil 13.  pro-
since  2014, zatím naposledy se tomu stalo  
v sobotu 14. prosince. Nicméně útočiště na-
bízí šipkařům podstatně déle. První soutěž 
se zde hrála již před osmadvaceti lety přesně 
27. dubna 1996. Tenkrát šlo o  republikovou 
Grand Prix Bohemia Dart Cup a regionální 
Zlatou šipku W-Sportu Trutnov, tedy soutě-
že, které se ve více či méně pozměněných 
formátech hrají dodnes, jen už z kapacitních 
důvodů mimo úpický sál.
Zpátky z  devadesátek do jednadvacátého 

století. Finálový turnaj krajských žebříčků 
si nenechalo ujít 84 startujících (z celkového 
počtu 113 nominovaných). Dva zapsaní na-
víc a byl by vyrovnán účastnický rekord z let 
2017 a 2018. A mohlo se tak snadno stát, to 
kdyby se jeden z nominovaných nezapomněl 
zaregistrovat a  druhý se nechopil role roz-
hodčího, což se však s ohledem na plynulost 
turnajů ukázalo jako správné rozhodnutí.
Pojďme ale k  nejpodstatnějším informa-

cím - k  výsledkům. Obhájit titul mistryně 
Severovýchodních Čech se povedlo Monice 
Formanové, která letošnímu žebříčku domi-
novala naprosto nevídaným způsobem. Za 
vše hovoří náskok na stříbrnou dceru Denisu, 
jež za mamkou zaostala o propastných 9600 
bodů. O dalších 1400 zpět pak byla bronzová 
Blanka Marksová. Nedostižitelná Formano-
vá získala celkově svůj třetí titul, když ve 
sbírce má ještě zlato za ročník 2019. Je ak-
tuálně nejúspěšnější hráčkou soutěže s  cel-
kovým počtem osmi cenných kovů. V  mi-
nulosti totiž ještě třikrát vyhrála v  některé 
z nižších kategorií a z absolutního pořadí má 
stříbra z let 2020 a 2022. V posledních pěti 
ročnících tedy byla nejhůře druhá!
To pánové mají krále nepolíbeného. Matěj 

Tišler byl doposud maximálně druhý, avšak 
v nižší béčkové kategorii, v absolutním po-
řadí pak třetí v  kovidovém ročníku 2020. 
Letos dosáhl mety nejvyšší, nejcennější - stal 
se mistrem Severovýchodních Čech. Řehole 
to byla podstatně náročnější než v  případě 
Formanové. Prakticky celý rok totiž naháněl 
Davida Šilara, který v pozici lídra strávil dr-
tivou většinu roku. Nakonec druhý Šilar sice 
na bedně skončil potřetí za sebou, ale zlatka 
se mu zatím vyhýbá. Poprvé v  absolutním 
pořadí na stupně vítězů zavítal Jan Seme-
rák, který souboj dvojice nad sebou sledoval 
z bezpečné vzdálenosti. Také on už má boha-
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tou sbírku medailí, všechny předchozí jsou 
ale z nižších kategorií, takže bronz z té nej-
prestižnější si jistě cení nejvýše.
Jak bylo několikrát zmíněno, Mistrovství 

Severovýchodních Čech má hned několik 
další nižších žebříčků, ve kterých jsou hráči 
selektováni dle výkonnosti a  ligové přísluš-
nosti. Krom mistrů absolutních, Formanové 
a Tišlera, bude mít možnost v národním fi-
nále – tzv. Turnaji mistrů – severní region 
Královéhradecka reprezentovat dalších šest 
úspěšných. Jmenovitě půjde o Blanku Mark-
sovou (kategorie D ženy), Zdeňka Pavlistu 
(D muži), Alenu Mannovou (C ženy), Dani-
ela Hendrycha (C muži), Lenku Wolfovou (B 
ženy) a znovu Matěje Tišlera (B muži). Toho 
v  jedné z  kategorií, které ovládl, zastoupí 
někdo z  náhradníků, tedy stříbrných mužů. 
Turnaj mistrů se za účasti vítězů jednotli-
vých krajů České republiky odehraje v osmi 
kategoriích na začátku ledna v Praze. V po-
sledních dvou letech se naší výpravě nedaři-
lo, když z prestižní soutěže, která píše svoji 
historii od roku 2012, nepřivezla jedinou me-
daili. Takže tentokrát to věřme cinkne, ideál-
ně nejednou, třeba podobně jako v nejúspěš-
nějším pěti-medailovém Turnaji mistrů 2013.
Ještě zpět do sobotní Úpice. Krom slav-

nostního předání odměn nejúspěšnějším 
v  žebříčcích proběhlo na závěr večera tra-
diční losování věcných cen. Mezi nimi se 
daly najít poukazy na pobyt v  Chorvatsku 
nebo Slovinsku spojený s  případnou účastí 
ve večerních turnajích Darts Open, lístky 
na koncert skupiny Tři sestry, hudební fes-
tival Votvírák či pořad 7 pádů Honzy Děd-
ka, vstupenky na pražské PDC Czech Open, 
voucher na wellness víkend v  Janských 
Lázních, poukazy na nákupy v  Kauflandu, 
Datartu a mnoho dalšího. Celková hodnota 
odměn se vyšplhala přes 165 tisíc korun, což 
po zprůměrování činilo bez mála 1950 Kč na 
jednoho startujícího.
Na závěr se sluší zmínit partnery celého 

letošního mistrovství. Na pořadatelství se fi-
nančně nebo věcně podílel Královéhradecký 
kraj, Město Úpice a společnost Willcap Trut-
nov.														              (VOn)

Výtah z konečných žebříčků
Mistrovství SVČ absolutní pořadí ženy 
(164 hráček)
1.		 Formanová Monika
		 (ŠK Medvědi Velký Třebešov) 45800
2.		 Rychetská Formanová Denisa
		 (ŠK Medvědi Velký Třebešov) 36200
3.		 Marksová Blanka
		 (Skokani Trutnov) 34800

Mistrovství SVČ absolutní pořadí muži 
(639 hráčů)
1.		 Tišler Matěj
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice) 60700
2.		 Šilar David
		 (Černý Sup Starý Rokytník) 59300

3.		 Semerák Jan
		 (Darts Brothers Červený Kostelec) 56200

Mistrovství SVČ kategorie B ženy
(15 hráček)
1.		 Wolfová Lenka
		 (Dřevěnka Broumov) 21700
2.		 Šlechtová Monika 		(Zifčák Úpice) 19750
3.		 Krtičková Lucie
		 (Dřevěnka Broumov) 19000

Mistrovství SVČ kategorie B muži
(129 hráčů)
1.		 Tišler Matěj
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice) 60700
2.		 Regner Jan
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice) 51500
3.		 Janku Jiří
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice) 45800

Mistrovství SVČ kategorie C ženy
	(40 hráček)
1.		 Mannová Alena
		 (Podskaláci Úpice) 30800
2.		 Goldmannová Anna
		 (Klikaři z Podskalky Úpice) 28300
3.		 Macečková Hana
		 (Podskaláci Úpice) 27300

Mistrovství SVČ kategorie C muži
	(125 hráčů)
1.		 Hendrych Daniel 	(Jičín) 46800
2.		 Pozděna Petr
		 (TJ Sokol Horní Radechová) 43900
3.		 Ševčík Petr
		 (Rafani Dvůr Králové) 43500

Mistrovství SVČ kategorie D+ ženy
(99 hráček)
1.		 Marksová Blanka
		 (Skokani Trutnov) 34800
2.		 Holíková Martina
		 (Černý Sup Hajnice) 32100
3.		 Frimlová Pavla
		 (Partyzánky z Chmelnice Úpice) 27400

Mistrovství SVČ kategorie D+ muži
	(293 hráčů)
1.		 Pavlista Zdeněk 	(Náchod) 40000
2.		 Miščuk Ladislav 	(133 Královec) 38200
3.		 Melich Pavel
		 (Zlatí Bažanti Velké Poříčí) 37200

Výtah z výsledkových listin turnajů
Hlavní turnaje
Finálový turnaj MSVČ žen (25 hráček)
1.		 Formanová Monika
		 (ŠK Medvědi Velký Třebešov)
2.		 Kocianová Pavlína 	(Orli Trutnov)
3.		 Holíková Martina 	(Černý Sup Hajnice)
 
Finálový turnaj MSVČ mužů (59 hráčů)
1.		 Tišler Matěj
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice)
2.		 Semerák Jan
		 (Darts Brothers Červený Kostelec)
3.		 Šilar David
		 (Černý Sup Starý Rokytník)
 
Doplňkové turnaje
Vložený Open 1 (24 hráčů/ek)
1.		 Škývara Vladimír
		 (SKKS Cukrárna Náchod)
2.		 Borys Dawid 	(133 Královec)
3.		 Demuth Patrik 	(Horní Maršov)
nejlepší žena:
9. El Petra (Zlatí Bažanti Velké Poříčí)
 
Vložený Open 2 (24 hráčů/ek)
1.		 Svoboda Libor 	(Trutnov)
2.		 Baborák Jiří 	(Na pohodu Vítězná)
3.		 Prouza Jiří
		 (DT Puškvorec Velké Svatoňovice)
nejlepší žena:
4. Farská Valérie (Na pohodu Vítězná)
 
Kompletní výsledkový servis včetně fotoga-
lerie a  konečných žebříčků lze vyhledat na 
webu www.sipky.org/khk-s

dokončení ze strany 17

Finále mistrovství...

Putovní trofeje Mistrovství SVČ v rukou Matěje Tišlera a Moniky Formanové
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

2. neděle 17.00 hodin

KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
Kdysi dávno v království Inků žili byli Chasquiové, královští poslové, kteří 
byli rychlí jako vítr a odvážní jako jaguáři. Akorát měli ještě jednu výhradní 
vlastnost – byli to jen muži! 
V žádném případě se nemohla královským poslem stát žena!

Vstupné: 130 Kč, 81 min., české znění, mládeži přístupný

6. čtvrtek 18.00 hodin

AZNAVOUR
Od chudého dětství k vzestupu a slávě, od neúspěchů k triumfům, z pařížských 
kabaretů až na největší scény celého světa. Intimní, intenzivní, křehký i nezni-
čitelný, oddaný své hudbě až do samého konce. To je jeden z nejslavnějších 
zpěváků všech dob: CHARLES AZNAVOUR. 

Vstupné: 130 Kč, 133 min., české titulky, mládeži přístupný

7. pátek 18.00 hodin

EMMANUELLE
Příběh mladé ženy, která prožívá své sexuální fantazie a realizuje své stále 
odvážnější touhy. Remake kultovního filmu z roku 1974.

Vstupné: 120 Kč, 107 min., české titulky, přístupný od 18 let

9. neděle 17.00 hodin

PADDINGTON V DŽUNGLI
V novém dobrodružství se medvídek Paddington, oblíbený milovník marme-
ládových sendvičů, vrací do Peru, odkud pochází, aby našel svoji tetu Lucy. 
Zmizela totiž z Domova důchodců pro medvědy...

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 107 min., české znění, mládeži přístupný

14. pátek 18.00 hodin

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT		  	 3D
Captain America musí přijít na kloub podlému globálnímu spiknutí dřív, než 
jeho strůjce uvede celý svět do varu...

Vstupné: 150 Kč, 120 min., české znění, nevhodný do 12 let 

16. neděle 17.00 hodin

SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘI
Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane vánočním sobem v Santově 
letce přesně jako jeho tatínek. Má to přece v genech! 

Vstupné: 120 Kč, 86 min., české znění, mládeži přístupný

21. pátek 18.00 hodin

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Bridget Jonesová se vrací. Už je zase sama, praštěná, tápající a lásku hledající. 
Zkrátka taková, jakou ji máme rádi. 

Vstupné: 160 Kč, 125 min., české znění, nevhodný do 12 let

23. neděle 17.00 hodin

DOGMAN
Hodně netradiční hrdina chrání město proti zločinu. Tělem i duší je to polda, 
hlavu má však psí. Říkají mu Dogman a pochází z veleúspěšné stejnojmenné 
knižní série. 

Vstupné: dospělí 150 Kč, děti 130 Kč, 94 min., české znění, mládeži přístupný

27. čtvrtek 18.00 hodin

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
Bridget Jonesová se vrací. Už je zase sama, praštěná, tápající a lásku hledající. 
Zkrátka taková, jakou ji máme rádi. 

Vstupné: 160 Kč, 125 min., české znění, nevhodný do 12 let

28. pátek 18.00 hodin

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
Captain America musí přijít na kloub podlému globálnímu spiknutí dřív, než 
jeho strůjce uvede celý svět do varu...

Vstupné: 150 Kč, 120 min., české znění, nevhodný do 12 let

Pozvánka k sousedům

Exercicie – P. Anthony Saji VC
Oblastní charita Červený Kostelec ve spolupráci s Římskokatolickou 
farností Červený Kostelec vás srdečně zvou na exercicie pod vedením 
P. Anthony Saji na téma „Uzdraveni vírou a osvobozeni“. Šestidenní 
duchovní obnova proběhne v Červeném Kostelci od čtvrtka 29. 5. do 
úterý 3. 6. 2025.
Otec Anthony z  kongregace Vincentinů je kněz indického půvo-

du, který již více než deset let vykonává misijní dílo především ve 
Východní Africe. Exercicie vede po celém světě a v České republi-
ce již několikrát působil. Program duchovního cvičení je zaměřený 
na nalezení hlubšího vztahu s Bohem a na osvobození od všeho, co 
nás zatěžuje v každodenním životě. Kromě inspirativních přednášek 
obsahuje i další duchovní program s pestrým hudebním doprovodem 
i prostorem pro ztišení.
Hlavním cílem exercicií je obrácení člověka k Bohu, založení života 

na svátostech, Písmu svatém a zapojení Desatera do každodenního ži-
vota. Mnozí svědčí o tom, že zakusili Ježíšovu lásku, po dlouhé době 
nalezli vnitřní pokoj, odpustili nebo přijali své zranění, nebo se uzdra-
vili z nemocí nebo závislostí.
Přijďte si do Červeného Kostelce odpočinout a načerpat nové síly 

během šestidenních exercicií. Tlumočení je zajištěno. Do programu je 
možné se zapojit i na vybraný den.
Bližší informace a registraci naleznete na webových stránkách: www.
charitack.cz

Provádíme rekonstrukce domů a bytů.
Stavební práce, elektro práce, opravy střech
a vodoinstalace a hydroizolace.
Ochrana plotů a dřeva proti UV záření.
Záruka 20 let.
Tel.: +420 723 188 188, Trutnov
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KALENDÁŘ

11. 2. ÚT Bylo nás pět (tenkrát)
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

12. 2. ST Ke startu připravit! – vernisáž
Muzeum Úpice (stará radnice), 15.30 hodin

12. 2. ST Sportovec Úpice 2024
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 18 hodin

17. 2. PO Petr Kalousek: Pod bezednými koši
Dřevěnka Úpice, 18 hodin

19. 2. ST Lidové pranostiky
Knihovna Úpice, 17 hodin

19. 2. ST Jiří Kolbaba: Splněný sen
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

20. 2. ČT Hana
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

22. 2. SO Dětský karneval
Městský sál, Úpice, 15–17 hodin

25. 2. ÚT Bookstart
Knihovna Úpice, 16–17 hodin

26. 2. ST Bratři Ebenové
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

Výkup starožitností a sběratelských předmětů
Dobře zaplatím za staré obrazy, pivní lahve a půllitry s nápisy, náram-
kové a kapesní hodinky, odznaky, vyznamenání, bodáky, šavle a vojen-
ské doplňky, mince, bankovky, pohlednice, šperky i poškozené, sochy 
z porcelánu, kovu i dřeva, reklamní předměty a cedule, starožitnosti ze 
skla a porcelánu, stříbrné příbory a tabatěrky, vánoční ozdoby, housle, 
vzduchovky, fotoaparáty a různé jiné zajímavosti. Rád se přijedu podí-
vat na cokoliv, poradenství i návštěva je zdarma, platba hotově.
Tel. 605 254 511. Předem děkuji za nabídky, Hrneček Jiří

Zednické práce + opravy.
Mobil: 602 380 709

Kovošrot Malé Svatoňovice 
Vykupujeme: železo, papír, barevné kovy, akumulátory.

Zpětný odběr elektrospotřebičů – zdarma lednice, mrazáky atd..
Otevřeno: Pondělí 13–7 h, Čtvrtek 13–17 h, Sobota: 8–12 h 

Kde: ulice Nádražní 353 Malé Svatoňovice Tel.: 602 385 986, 602 161 244
www.hofrmetal.cz


